
Città di Grosseto

Disposizione Dirigenziale N. 94
Data di registrazione 01/02/2023

OGGETTO :

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DELLE 
PROPOSTE AVENTE OGGETTO “INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI 
INTERESSATI ALLO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ DI NOLEGGIO 
MONOPATTINI ELETTRICI, BICICLETTE ELETTRICHE E SCOOTER ELETTRICI 
CON SISTEMA FREE FLOATING SUL TERRITORIO COMUNALE DI 
GROSSETO”

IL SEGRETARIO

RICHIAMATI il provvedimento del Sindaco n. 195 del 17/11/2022 con il quale si nomina il sottoscritto 
Segretario titolare della sede di segreteria del Comune di Grosseto ed il provvedimento del Sindaco n. 197 
del 21/11/2022 di incarico del Segretario Generale  della responsabilità, direzione e coordinamento del 
Settore Coordinamento e Indirizzo, dell’Avvocatura e dello Staff del Sindaco dell’Ente;

PREMESSO CHE:

• la Delibera di Consiglio Comunale n.128 del 29/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si 
è approvato la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025;

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 130 del 29/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025;

• la Delibera di Giunta n. 7 del 12/01/2023, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) definitivo 2023-2025;

• la Delibera di Giunta Comunale n. 454/2022, con cui è stato adottato il Programma Triennale dei 
Lavori Pubblici 2023-2025;

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 26/2022, con cui è stato approvato il Programma Triennale dei 
Lavori Pubblici 2022-2024;

• la Delibera di Giunta Comunale n. 53/2022, con cui è stato approvato il “Piano triennale per la 
prevenzione della corruzione e trasparenza (PTPCT) 2022-2024”;

• il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) – triennio 2022-2024, approvato con 
Deliberazione G.C. n. 200 del 30.05.2022;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 416 del 03/11/2022 con la quale veniva approvata la 
partecipazione del Comune di Grosseto all’individuazione di operatori economici interessati allo 
svolgimento delle attività di noleggio in tema di micromobilità, per i monopattini a propulsione 
prevalentemente elettrica, biciclette elettriche e scooter elettrici;

RICHIAMATA la Disposizione Dirigenziale n. 1134 del 28/11/2022 con cui sono state attribuite al 
dipendente in categoria “D”  Rosaria Aiello l’incarico di Responsabile del Procedimento;



RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n. 2922 del 05/12/2022 in cui è stato:
• approvato l’Avviso di Manifestazione di Interesse, con i relativi allegati, per l’individuazione di 

operatori interessati allo svolgimento delle attività di noleggio di monopattini, biciclette e scooter 
elettrici con sistema free floating sul territorio comunale di Grosseto;

• pubblicato il presente avviso, con i relativi allegati sul sito istituzionale del Comune di Grosseto al 
link https://new.comune.grosseto.it/web/bandi-e-avvisi-dellufficio-mobilita/ e al rispettivo Albo on-
line per 30 giorni dalla data di pubblicazione;

PRESO ATTO che l’avviso è stato pubblicato con scadenza per la presentazione delle manifestazioni di 
interessate entro le ore 15:00 del giorno 5 gennaio 2023;

ASSUNTO CHE secondo il principio di posteriorità della nomina solo dopo la scadenza del termine fissato 
per la presentazione delle proposte si può procedere alla nomina della Commissione valutatrice;

CONSIDERATO CHE l’art. 5 del suddetto Avviso prescrive che le proposte siano sottoposte ad una 
Commissione tecnica competente, composta da 3 dipendenti dell’Amministrazione Comunale;

VISTI i curricula allegati al presente atto del  Dirigente del Settore Servizi per le Imprese e per il Territorio 
Arch. Marco De Bianchi in qualità di Presidente, dell’ Ing. Samuele Guerrini Funzionario Responsabile del 
Servizio Mobilità del Settore Sviluppo Infrastrutturale, componente e della D.ssa Laura Rossini Istruttore 
direttivo di vigilanza del Settore Polizia Municipale e Sicurezza – Servizi Interni e Coordinamento – 
Responsabile Reparto Affari Generali, componente;

VALUTATO che i soggetti di cui sopra siano in possesso del profilo professionale, delle caratteristiche 
curriculari necessarie allo svolgimento di incarico, oltreché disporre della esperienza e della  professionalità 
adeguata rispetto allo specifico settore cui si riferisce l’oggetto dell’avviso de quo;

VISTE le dichiarazioni, allegati al presente atto, che il presidente e ciascun membro della commissione 
hanno rilasciato in ordine alla non sussistenza di cause di incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di 
interesse per lo svolgimento del ruolo di Commissario ed ai sensi dell’art. 35 bis, comma 46, Legge 
06/11/2012 n. 190, più precisamente di non essere stati condannati, anche con sentenza passata in giudicato, 
per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del Codice Penale;

DATO ATTO che l’attività delle Commissioni sarà prestata a titolo gratuito in quanto rientrante nei compiti 
d’ufficio dei componenti;

VISTI:
 il D.Lgs. n. 267/2000  “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, e successive 

modifiche e integrazioni, in particolare l’art. 107, che disciplina le competenze dei dirigenti;
 il D.Lgs. n. 33/2013, e successive modifiche ed integrazioni;
 il D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti);

DISPONE

1. di costituire la Commissione tecnica prevista dall’art. 5 dell’ AVVISO DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI 
INTERESSATI ALLO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ DI NOLEGGIO DI MONOPATTINI 
ELETTRICI, BICICLETTE ELETTRICHE, SCOOTER ELETTRICI CON SISTEMA DI FREE 
FLOATING SUL TERRITORIO COMUNALE DI GROSSETO approvato con Determinazione 
Dirigenziale n. 2922 del 05/12/2022.



2. di nominare componenti della Commissione giudicatrice:

◦ Arch. Marco De Bianchi – Dirigente del Settore Servizi per le Imprese e per il Territorio   
PRESIDENTE

◦ Ing. Samuele Guerrini – Funzionario Responsabile Servizio Mobilità   MEMBRO

◦ D.ssa Laura Rossini – Polizia Municipale e Sicurezza   MEMBRO

3. di individuare quale segretario verbalizzante la dipendente assegnato al Servizio Mobilità, il Geom. 
Katia Miraglia

4. di aver acquisito le dichiarazioni del Presidente e dei componenti circa l’assenza di cause e 
condizioni di incompatibilità previste dalla normativa in vigore.

5. di stabilire che le attività della Commissione sono prestate a titolo gratuito in quanto rientranti nei 
compiti di ufficio.

6. di inviare il presente provvedimento al Responsabile del procedimento, ing. Rosaria Aiello del 
Servizio Mobilità, affinché lo trasmetta alla segreteria della Commissione e provveda alla sua 
pubblicazione sul sito del Comune di Grosseto al link: https://new.comune.grosseto.it/web/bandi-e-
avvisi-dellufficio-mobilita/.

                                                                                                                     
                                                                                                    

Il Segretario Generale

   

Il Segretario Generale
CUCINOTTA SIMONE / InfoCamere S.C.p.A. 

(atto sottoscritto digitalmente)


